[bookmark: _GoBack]муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Аксайского района Старочеркасская средняя
общеобразовательная школа
(МБОУ Старочеркасская СОШ)

ПРИКАЗ

31 августа  2022                                                                                   № 162
ст. Старочеркасская

Об утверждении основной образовательной
программы СОО и дополнений

  На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273 –ФЗ, на основании решения педагогического совета школы от 31.08.2022 протокол № 1,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить основную образовательную программу среднего общего образования на 2022-2023 учебные годы.
2. Утвердить дополнения  к основной образовательной программе начального общего образования МБОУ Старочеркасской СОШ на 2022-2023 учебный год.
3. Утвердить дополнения к основной образовательной программе основного общего образования МБОУ Старочеркасской СОШ на 2022-2023 учебный год.
4. Заместителю директора по УВР Шуруповой С.М. с целью обеспечения выполнения ООП СОО и дополнений в соответствии с ФГОС второго поколения:.
4.1 проводить мониторинг освоения программы обучающимися 2-4х и 6-11х классов в соответствии с планом реализации ФГОСов НОО, ООО и СОО второго поколения, а также 1-х и 5-х классов в соответствии планом ВШК по внедрению обновленного ФГОСа НОО и ООО и дополнений к ООП НОО и ООП ООО;
4.2 Результаты мониторинга обсудить на заседаниях ШМО в соответствии с планом работы ШМО и на совещаниях при директоре.

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                              Н.Н. Кривошапкина

С приказом ознакомлены:
Лозинская Е.В.                                                        Шурупова С.М
Вюнникова М.М.                                                    Додорова В.П.
Шаповаленко Н.Н.                                                  Шмакова И.Ю.
Кособокова С.В.                                                     Бузнякова Л.И.
Кондрацкая С.В.                                                    Волохова Д.А.
Курганова С.Н.                                                      Мамкина  Е.Ф.
Бузнякова С.В.	                            Серенко С.А.
Сугрина Е.А.	                            Панкова Е.А.
Ерилкина Н.В.
Иванина С.А.
Серенко Е.А..